АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2022  №  378
г. Велиж

Рассмотрев заявление АО «Газпром газораспределение Смоленск» от 11.08.2022, поступившее 11.08.2022 вх. № 2721 в соответствии с ч.3 ст.39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, постановлением Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на размещение объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденного постановлением Администрация муниципального образования «Велижский район»  от 06.03.2018 №122, Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить АО «Газпром газораспределение Смоленск» разместить на землях или земельных участках расположенных по адресу:
1) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г.п. Велижское, д. Лаврентьево, ул. Давыденкова, площадь земель/земельного участка:4507кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:1120101.

2) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г.п. Велижское, д. Лаврентьево, ул. Светлая, ул. Центральная,  площадь земель/земельного участка: 32338кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:1130101, 67:01:1120101, 67:01:0030102.

3) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район., площадь земель/земельного участка: 24441 кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010108, 67:01:1120101, 67:01:1130101.

4) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Восточная., площадь земель/земельного участка: 10074кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010119.

5) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Курасова, ул. Менжинского, площадь земель/земельного участка: ЗУ 1 - 172кв.м, ЗУ2-13872кв.м., ЗУ3-7734 кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010118, 67:01:0010117, 67:01:0010116, 67:01:0010110, 67:01:0010109, 67:01:0010107.

6) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Кропоткина, пер. Красных Зорь, ул.Советская, площадь земель/земельного участка: ЗУ 1 - 14151кв.м, ЗУ2-2468кв.м., кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010111, 67:01:0010112, 67:01:0010113, 67:01:0010114, 67:01:0010115, 67:01:0010116.

7) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул.ЯнаТомпа, пер. Судейский, пл.Кирилла и Мефодия, ул. Советская, пл.Дзержинского, ул. Кропоткина, площадь земель/земельного участка: ЗУ 1 - 20119кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010101, 67:01:0010102, 67:01:0010103, 67:01:0010104, 67:01:0010105, 67:01:0010113, 67:01:0010114.

8) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Бембеля, ул.ЯнаТомпа, ул.Новицкого, ул. Комсомольская, ул.Кропоткина, ул. Пионерская, ул. Розы Люксембург, ул. Энгельса, ул. Детская, ул. Окопная, у. Спартаковская, ул.Парковая, площадь земель/земельного участка:  ЗУ 1 - 9956кв.м., ЗУ2- 92333кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010201, 67:01:0010202, 67:01:0010203, 67:01:0010204, 67:01:0010205, 67:01:0010206, 67:01:0010207, 67:01:0010208,67:01:0010101,67:01:0010215, 67:01:0010216, 67:01:0010217, 67:01:0010218, 67:01:0010219, 67:01:0010220, 67:01:0010221.
9) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Скворцова, ул.Хлебникова, ул. Свердлова, ул. Софьи Лосевой, ул. Витебская, ул. Заборовского, ул. Рабочая, пер.Рабочий, ул. Коммунистическая, ул.8 Марта, площадь земель/земельного участка:  ЗУ 1 - 161338кв.м., кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010205, 67:01:0010217, 67:01:0010218, 67:01:0010219, 67:01:0010220, 67:01:0010221, 67:01:0010222, 67:01:0010223, 67:01:0010224, 67:01:0010225, 67:01:0010226, 67:01:0010227, 67:01:0010229.

10) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Ивановская, ул. Свердлова, площадь земель/земельного участка: ЗУ 1 - 342кв.м., ЗУ 2 - 1035 кв.м., ЗУ 3 - 57405кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010222, 67:01:0010226, 67:01:0010227, 67:01:0010228, 67:01:0010229, 67:01:0010230.

11) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Еременко, ул.Двинская, ул. Дачная, площадь земель/земельного участка:  ЗУ1 – 54425 кв.м., кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010136, 67:01:0010133, 67:01:0010132.

12) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, Велижскоег.п., д. Чернейка, д. Новка, площадь земель/земельного участка: ЗУ 1- 111640 кв.м, ЗУ2 – 14093 кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0020102, 67:01:0330101, 67:01:0320101, 67:01:0010420, 67:01:0010419

13) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Ленина, пер. Ленинградский, ул. Ленинградская, ш. Невельское, пер.Невельский, ул. Куриленко, ул. Недоговорова, ул. Милицейская, ул. Максима Горького, пер. 1-йМаксима Горького, пер. 2-й Максима Горького, ул. Лейтенанта Шмидта, ул. Красинец, площадь земель/земельного участка: ЗУ1- 233466кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0330101, 67:01:0320101, 67:01:0010420, 67:01:0010419, 67:01:0010406, 67:01:0010405, 67:01:0010410, 67:01:0010407, 67:01:0010404, 67:01:0010403, 67:01:0010402, 67:01:0010401, 67:01:0010412, 67:01:0010411, 67:01:0010413, 67:01:0010414, 67:01:0010415, 67:01:0010416, 67:01:0010417, 67:01:0010418, 67:01:0010422, 67:01:0010421, 67:01:0020102.

14) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, д.Ляхова, ул. Возрождения, площадь земель/земельного участка: ЗУ1- 30891 кв.м., кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:1120101.

15) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж,  ул. 2-я Садовая, площадь земель/земельного участка: ЗУ1 – 2857 кв.м., кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010110, 67:01:0010109.
16) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Лейтенанта Шмидта, ул. Калинина, ул. Красинец , ул. Куйбышева, ул. Максима Горького, ул. Победы, ул. Чапаева, ул. Суворова, пер. Победы, ул. Мира, пл. Мира, площадь земель/земельного участка: ЗУ1 – 102422 кв. м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010301, 67:01:0010302, 67:01:0010303, 67:01:0010304, 67:01:0010305, 67:01:0010309, 67:01:0010310, 67:01:0010311, 67:01:0010313, 67:01:0010314, 67:01:0010315, 67:01:0010316, 67:01:0010317, 67:01:0010318, 67:01:0010319, 67:01:0010320, 67:01:0010321, 67:01:0010322.

17) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, г. Велиж, ул. Лесная, ул. Первомайская, ул. Кирова, ул. Луговая, ул. Ленинградская, ул. Железнодорожная, площадь земель/земельного участка: ЗУ1 – 149128кв.м., ЗУ2 – 9935 кв.м., ЗУ3- 18 кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка):67:01:0010309, 67:01:0010326, 67:01:0010325, 67:01:0010324, 67:01:0010323, 67:01:0010312, 67:01:0010307, 67:01:0010306, 67:01:0010308, 67:01:0010305, 67:01:0010310, 67:01:0010304, 67:01:0010407.

18) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, д. Верхнее Красное, площадь земель/земельного участка: ЗУ1 – 13 кв. м., ЗУ2 – 106 кв.м, ЗУ3 – 651 кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0230101, 67:01:0010326, 67:01:0010309, 67:01:0020101.

19) Российская Федерация, Смоленская обл. Велижский район, г. Велиж, ул. Воинов – интернационалистов, площадь земель/земельного участка: ЗУ1 – 11522 кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010214, 67:01:001208, 67:01:001209.

20) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, д. Ляхово, площадь земель/земельного участка: ЗУ1 – 13614 кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:1120101.

21) Российская Федерация, Смоленская обл., Велижский район, д. Ляхово, ул. Довыденкова, площадь земель/земельного участка: ЗУ1 – 1368 кв.м., кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:1120101.

22) Российская Федерация, Смоленская обл., г.Велиж, ул. Ленинградская, площадь земель/земельного участка: ЗУ1 – 58 кв.м., ЗУ2-185 кв.м, кадастровый номер земель/земельного участка (в случае, если планируется использовать часть земельного участка): 67:01:0010309, 67:01:0230101, находящихся в государственной собственности, следующие объекты: нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство, без предоставления земельного участка и установления сервитута, согласно прилагаемой схеме границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории.
2. АО «Газпром газораспределение Смоленск» обязано:

1) выполнять требования о приведении земельных участков, указанных в п.1, п.2 настоящего постановления состояние пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием и проведения необходимых работ по рекультивации, в случае если использование земель привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы.

2) осуществить приемку в эксплуатацию, размещаемых объектов с участием представителя Администрации муниципального образования «Велижский район».

3) обеспечить установление охранной зоны в соответствии с требованиями федерального законодательства.

4. Земельные участки могут быть предоставлены физическим или юридическим лицам без прекращения, предоставленных настоящим постановлением прав использования земельных участков, за исключением случаев, если объекты размещены в целях технического присоединения и их размещение приводит к невозможности использования земельных участков в соответствии с их разрешенным использованием.

5. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Отделу по строительству, архитектуре и дорожному строительству направить настоящее постановление:

1) в Управление Росреестра по Смоленской области в течении десяти рабочих дней с даты принятия.

2) в АО «Газпром газораспределение Смоленск» в течении трех рабочих дней с даты принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» О.В. Аскаленок.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».

	И.о. Главы муниципального образования

«Велижский район»                                                                            О.В. Аскаленок

О предоставлении разрешения на размещение объектов: нефтепроводы и нефтепродуктопроводы диаметром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется разрешения на строительство (распределительный газопровод среднего и низкого давления )